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Ringerike kommune - Innspill til varsel om oppstart av omregulering av
Tanberghegda

Vi viser til deres oversendelse datert 6. september 2022.

Bakgrunn

Det gar frem av kunngjeringen at hensikten med omreguleringen er a legge til rette for en hayere
utnyttelse for det planlagte boligomradet i den vestre delen av planen ved gbnr. 38/220 og 38/69,
samt gjennomfere endringer for det avsatte barnehagearealet i planen. Det er giennomfart
geotekniske grunnundersgkelser som viser at det er mulig a legge opp til starre utnyttelse av
omradet.

Innholdet i planen vil stort sett bli som eksisterende reguleringsplan som ble vedtatt i 2019, men det
vil bli foreslatt & bygge noe tettere ut mot ravinene og noe starre blokker. Det vil ogsa bli noe mer
utfylling i ravinen som fglge av dette.

Det varslede planarbeidet ble diskutert i fylkeskommunenes planforum i mgte 27. september. Her
kom det ogsa frem at det er planer om a legge til rette for solcelleanlegg i den sgrvendte siden i
ravinen lengst mot ser.

Statsforvalterens rolle

Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima
og miljgvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser.
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mal og retningslinjer innen
vare ansvarsomrader blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i
planarbeidet.

Statsforvalterens innspill
Store deler av Krakstadmarka bestar av leirraviner. Dette er en landskapsform som i Norsk rgdliste
for naturtyper er vurdert som truet og vektet som sarbar (VU). | gjeldende regulering er veier og
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boligbebyggelse plassert pa heydedragene i dette landskapet, mens ravinedalene er innarbeidet i
planen som en del av grennstrukturen. Nar det er bestemt at et slikt omradet skal bygges ut med
boliger, mener vi det er viktig at det gjeres pa denne maten for i mest mulig grad ivareta hensynet til
verdiene av ravinelandskapet og samtidig sikre dpne vannveier. Dette har ogsa stor betydning for
stabiliteten i byggegrunnen.

Ved a fylle igjen ravinene vil dette kunne fa store konsekvenser for hdndteringen av overvann som
igjen kan fa konsekvenser for stabiliteten i grunnen. Ved a holde bekkene apne vil det ogsa veere
lettere & ha oversikt over overvannshandteringen. Vi er derfor sveert kritiske til & fylle ut i ravinen og
vil vurdere en innsigelse til dette om det legges inn i planforslaget. Vi viser blant annet til var
heringsuttalelse datert 13. februar 2019, hvor vi sterkt anbefalte a redusere stgrrelsen pa
lekeomradet f_BLK10 av hensyn til ravinelandskapet.

Vi viser ogsa til at det skal tas hensyn til naturfarer og at dette ma sees i lys av fremtidige
klimaendringer. Med et fremtidig klima med mer intens nedbgr vil det stille strengere krav til lokal
overvannshandtering og sikring av byggverk. Fgringene i statlige planretningslinjer for klima- og
energiplanlegging og klimatilpasning (2018) tilsier at det bar benyttes naturbaserte lgsninger for
handtering av overvann. Handtering av overvann og bevaring/etablering av
naturelementer/utearealer bar ses i sammenheng, slik at man kan etablere overvannslgsninger som
ogsa bidrar positivt til naturmangfold og et utemiljg med kvaliteter. A fylle ut i ravinen, og i verste fall
igienfylling av ravinen, mener vi ikke er forenlig med dette.

Nar det gjelder gnsket om 4 legge til rette for en hgyere utnyttelse, har vi ingen spesielle merknader
til dette i seg selv. Sa lenge dette ikke far negative konsekvenser for nasjonale eller viktige regionale
interesser. Det blir derfor viktig i dette planarbeidet 8 dokumentere konsekvensene for
ravinelandskapet. Med utgangspunkt i at bebyggelsen er foreslatt pd heydedrag i landskapet, mener
vi ogsa det blir viktig & vurdere virkninger pa landskapsbildet. Det bgr unngas bebyggelse som blir
liggende eksponert i landskapet og som bryter viktige landskapslinjer og gir silhuettvirkning.

| planforumsmaetet ble det vist til at det var enske om a legge til rette for solcelleanlegg. Vi mener det
i utgangspunktet er positivt at det legges til rette for klimavennlige energi. Dette ma likevel veies opp
mot andre ulemper. Ved a etablere dette i den sa@rvendte skraningen i den segrlige ravinen, slik det
ble vist til i matet, vil dette ha en negativ virking pa ravinesystemet. | vedtatt plan er dette omradet
regulert med en hensynssone for bevaring av naturmiljg og viltkorridor. Vi er derfor skeptiske til en
slik lesning og vil frarade a ta i bruk dette omradet. Vi anbefaler at det ses pa andre lgsninger. Hvis
det likevel er gnske om & se naermere pa dette, mener vi dette ma dette utredes og avklares i
detaljreguleringen. NVE vil vurdere om det planlagte anlegget er konsesjonspliktig etter energiloven.

Til slutt vil vi vise til at det ma utarbeides en risiko- og sarbarhetsanalyse, jf. plan- og bygningsloven §
4-3. Analysen skal vise alle risiko- og sarbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til
utbyggingsformal, og eventuelle endringer i slike forhold som felge av planlagt utbygging. | den
anledning vil vi vise til DSBs veileder Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging. Vi ber om at
ROS-analysen felger planforslaget ved offentlig ettersyn og at eventuelle ngdvendige tiltak mot
ugnskede hendelser blir innarbeidet i planen.

Folgende statlige planretningslinjer ser ut til & veere relevante foringer for planarbeidet:

- Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018).

- Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (2014).
- Rikspolitiske retningslinjer for a styrke barn og unges interesser i planleggingen (1995).


https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/samfunnssikkerhet-i-kommunenes-arealplanlegging/
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Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2022, og til

overordnede fgringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsomrade. Vi

anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljgstatus.

Vi vil komme tilbake til saken nar planen er pa offentlig ettersyn, og vurdere om de nasjonale og

regionale hensynene er fulgt opp.

Med hilsen

Carl Henrik Jensen
seniorradgiver
Klima- og miljgvernavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent
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Ringerike kommune - Reguleringsplan - Gbnr 38/220 og 38/69 - PlanID
0605405 - Tanberghggda - Detaljeringregulring - Oppstart av
omregulering

Det vises til brev av 06.09.2022.
Kort om saken

Formalet med omreguleringen er a legge til rette for en hgyere utnyttelse for det planlagte
boligomradet i den vestre delen av planen ved ghnr. 38/220 og 38/69, samt gjennomfgre
endringer for det avsatte barnehagearealet i planen. Innholdet i planen vil stort sett bli som
eksisterende reguleringsplan som ble vedtatt i 2019, men det vil bli foreslatt a bygge noe
tettere ut mot ravinene og noe stgrre blokker. Ravinen vil ogsa bli gjenstand for en utfylling.

Det gnskes ogsa at planomradet, som na blir betegnet som Tanbergdansen, blir fritatt fra
rekkefglgekravet om at ny E16 skal veere fysisk igangsatt f@r det kan igangsettes utbygging.

Planendringen ble drgftet i planforum i mgte 27. september. Her kom det ogsa frem at det er
planer om 3 legge til rette for solcelleanlegg i den sgrvendte siden i ravinen lengst mot sgr.

Kommunale planer

Solcelleanlegg

| planforumsmgtet kom det fram at det er gnskelig med bygging av solcelleanlegg. Det er
positivt at det legges til rette for klimavennlige energi. Det er foreslatt 8 bygge solcelleanlegg i
den sgrvendte skraningen i ravinen som vender mot sgr.

Det er selvsagt positivt at det legges opp til bruk av alternative energiformer som solenergj,
men dette ma tilpasses omradet bygninger og terrenget pa en god og forsvarlig mate.
Solcellepaneler og vakuumregr bgr i utgangspunktet legges i veggflater og takflater sa langt det
lar seg gjgre. Det vil veere det mest effektive og regningsvarende framover.

Solceller kan forsyne omradet med elektrisk strgm, og vakuumrgr og andre innretninger kan
forsyne omradet med varme til oppvarming og til tappevann.

PLAN Avdeling for kommunale planer
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Nar det gjelder solceller sa er det mye forskning som er innrettet mot a fa mer energi ut av
solcellepaneler. Dagens paneler har en effektivitet pa rundt 20 til 23%, men det er i dag
utviklet solcellepanel som kan komme opp i 30% effektivitet. Videre forskning viser at
effektiviteten kan komme opp i 40 % og kanskje mer. Da blir solcellepaneler en effektiv mate
til & produsere energi pa.

Vivil anbefale at tiltakshaver jobber litt mer med 3 tilpasse omradet for bruken av
solcellepaneler bade pa bygninger og ved a legge paneler i terrenget. Dersom en legger
solcellepaneler i terrenget, vil uansett dette veere av en midlertidig varighet som kobles til
levetiden av solcellepaneler. Dette tiltaket kan ogsa reverseres.

Varmeplan

Men sadpass stor utbygging bgr utarbeides en varmeplan for omradet. Ringerike kommune har
ikke krav om utarbeidelse av varmeplan i sin ndvaerende kommuneplan. Imidlertid har
Ringerike kommune bygd et fjernvarmeanlegg som fungerer utmerket.

Ut ifra radende energisituasjon kan ikke oppvarming av boliger alene vaere basert pa strgm,
men knyttet til andre varmekilder som fjernvarme, geotermisk energi, varmepumper,
spillvarme fra kloakkanlegg og andre kilder som solvarme etc.

En varmeplan vil si at det lages en plan for hvordan omradet kan forsynes med varme som
energi, og & trekke opp ulike Igsninger for hvordan dette kan skje. En eventuell varmesentral
kan vises i planforslaget til omradet eller detaljert reguleringsplan. Dersom varmtvann viser
det Ignnsomt med ny fornybar energi skal dette veere med som energilgsning. | forhold til
omrader med fjernvarme er det tilknytningsplikt til fjernvarmeanlegg. Samtidig med at
utarbeidelsen av varmeplan kan ogsa behovet for kjgling vurderes.

Naturfare

Igienfylling av ruinene kan ha store konsekvenser for blant annet handtering av overvann.
Store mengder overvann kan fgre til utgraving og erosjon som kan pavirke omrade-
stabiliteten i grunnen og som kan forarsake saker ras og utglidning.

Arealplanlegging som tar hensyn til flom- og skredfare, er det viktigste virkemidlet for a
forebygge tap og skader fra disse naturfarene. Kommunen har et generelt ansvar for a ivareta
befolkningens sikkerhet og trygghet. Plan- og bygningsloven palegger kommunen a forebygge
risiko gjennom sin rolle som kommunal planmyndighet. Utbygging ma i stgrst mulig grad
styres utenom fareomrader. Der dette ikke er praktisk mulig, ma det fastsettes hensynssoner
med bestemmelser som ivaretar sikkerheten i samsvar med sikkerhetskravene i byggteknisk
forskrift (TEK17). Private planleggere og kommunene ma utrede flom- og skredfare som en
del av ROS-analysen, og innhente sakkyndig bistand nar det er ngdvendig. NVEs retningslinjer
"Flaum- og skredfare i arealplanar" beskriver hvordan dette bgr gjgres. Kommunene har
ansvaret for at farene er kartlagt, vurdert og tatt tilstrekkelig hensyn til nar planer vedtas

Samferdsel



Viken fylkeskommune ved Samferdselsplanlegging og forvaltning uttaler oss som eier og
forvalter av fylkesveier.

Varslingsomradet omfatter deler av planomradet Tanberghggda og Tanberglia, og disse
planene inneholder rekkefglgebestemmelser med krav om bl.a. opparbeidelse av vei,
anleggsvei, gangforbindelser, nytt kryss og kollektivholdeplasser langs fv. 241 Hadelandsveien.
Rekkefplgebestemmelsene stiller krav til tiltak som ma veere etablert fgr kommunen kan gi
rammetillatelse/igangsettelsestillatelse for utbygging innenfor det varslete planomradet. Vi
forutsetter at planen viderefgrer og ivaretar alle forhold som bergrer fylkesvei og tilhgrende
anlegg i det videre planarbeidet. Dette ma hjemles i reguleringsbestemmelsene til planen.

Det ma utarbeides en trafikkanalyse/utredning i forbindelse med planforslaget som redegjgr
for trafikkgenereringen til omradet og trafikk ut i krysset med fv. 241 Hadelandsveien. | tillegg
ma trafikkanalysen belyse konsekvenser for fylkesvegen.

Det ma utarbeides teknisk plan for krysset Tanbergmoveien og fv. 241 etter Statens vegvesen
handbok R700, og byggeplan skal godkjennes av Viken fylkeskommune fgr kommunen kan gi
igangsettelsestillatelse innenfor planomradet. Dette ma hjemles i reguleringsbestemmelsene
til planen.

Det vises ellers til uttalelse fra Statens vegvesen som gjelder riksvei E16.
Arkeologi

Planomradet er tidligere arkeologisk registrert. Det er ikke gjort funn av automatisk fredete
kulturminner eller andre arkeologiske kulturminner her. Vi har derfor ikke merknader til
reguleringsplanen. Vi ber likevel om at fglgende tekst tas med i planens fellesbestemmelser:

Dersom det under anleggsarbeider treffes pa automatisk fredete kulturminner, eksempelvis i
form av helleristninger, brent leire, keramikk, flint, groper med trekull og/eller brent stein,
slagg etter jernfremstilling etc., skal arbeidet @yeblikkelig stanses og fylkeskommunen varsles,
Jjf. lovom kulturminner av 9. juni 1978 nr. 50, (kulturminneloven) § 8.

Bygningsvern og landskap

Det aktuelle omrade bergrer ikke dette fagfeltet, og vi har derfor ingen merknader.

Vennlig hilsen

Terje @verland Lgnseth
Radgiver

Saksbehandler kommunale planer, Terje @. Lgnseth



Saksbehandler samferdsel, Mai Lin Rue
Saksbehandler arkeologi, Lars Hovland

Saksbehandler bygningsvern og landskap, Marthe Fjeldvaer



Statens vegvesen

Fossen Utvikling AS

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: Var dato:
Transport og samfunn Arne Tovslid / 32214332 22/180859-2 29.09.2022

Oppstart av omregulering - Tanberghegda - Ringerike kommune - planiD
0605_405

Vi viser til ovennevnte varsel om igangsetting av reguleringsarbeid.

Planarbeidet berarer ikke riksveg direkte, men omradet har atkomster via fylkesveg og/eller
kommunal veg fra riksveg E16.

Hensikten med planarbeidet skal blant annet vaere a endre del av gjeldende reguleringsplan
Tanberghegda ved a sette nytt navn pa delomradet til «Tanbergdansen» og fjerne
rekkefaglgebestemmelsen om FRE16-prosjektet punkt 7.1.1:

«For det gis igangsettingstillatelse for byggeomradene i planen skal bygging av ny E16
mellom Sundvollen og Styggedalen vare igangsatt.»

I tillegg til a vaere forvaltningsmyndighet for riksveger, er Statens vegvesen statlig
sektormyndighet for veg- og trafikkforhold. Dette innebarer blant annet oppfalging av
statlige faringer som «Samordnet areal- og transportplanlegging», nasjonale strategier for
trafikksikkerhet, kollektiv, gaende og syklende, godstransport, mobilitetspavirkning,
mobilitetsplaner, barn og unges reiser (inklusive skoleveg), osv. Vare vegnormaler er
nasjonale mal for vegutforming. Dette er krav og retningslinjer for alle typer veger.
Vegutforming skal vaere i trad med vegnormalene og gi trafikksikker transport og ferdsel,
noe som igjen bidrar til en god samfunnsbygging.

Vi har falgende generelle kommentarer ved oppstart av reguleringsplanarbeid:

Kommuneplan
Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Doktor Hansteins gate 9 Statens vegvesen
Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 3044 DRAMMEN Fakturamottak DFQ@
Postboks 1010 Nordre Al Postboks 4710 Torgarden

2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 7468 Trondheim



For Statens vegvesen er det viktig at omrader for ny utbygging er vurdert i en storre
sammenheng med hensyn pd samordnet areal- og transportplanlegging. Grunnlag
bar vare godkjent kommune(del)plan.

Trafikkanalyse

Regulering av ny virksomhet medfarer vanligvis okt trafikkbelastning i kryss og
avkjorsler, og de trafikkmessige virkningene av planen ma dokumenteres narmere.
For starre utbygginger vil det ofte vare nodvendig med en trafikkanalyse. Forholdet
til kollektivirafikk og trafikksikkerhet for myke trafikanter (herunder skoleveger) ma
avklares.

Detaljplan
Langs offentlige veger bor minimum 3,0 m utenfor vegkant reguleres til «<annen
veggrunn - teknisk anlegg».

Det mad ogsd sarges for tilfredsstillende overvannshandtering fra omradet.

Normalt bor det utarbeides teknisk detaljplan som grunnlag for regulering av
offentlig veg og eventuelle avvik fra vegnormalene md dokumenteres.

Byggegrenser og stoy
Normal byggegrense for riks- og fylkesveger er nd 50 m, og 15 m fra kommunal veg

og gang-/sykkelveg. Byggegrensen skal mellom annet vurderes i forhold ti/
stoysituasjonen i det aktuelle omrddet. For regulering av steyomfintlige formal nar
vegnettet md stoyforholdene dokumenteres og nadvendige tiltak innarbeides i
planen.

Avslutning
Det md pdregnes innsigelse fra Statens vegvesen mot eventuelt planforslag som ikke
er i samsvar med nasjonale hensyn eller viktige parametere i vegnormalene.

Rekkefalgebestemmelsen kom inn etter innsigelse mot kommunedelplan for Krakstadmarka
og senere draftingsmeter i 2016, og deretter inntatt i reguleringsplanen for Tanberghggda.

Vi viser til mate i planforum den 27.09.2022 der forholdet til rekkefglgebestemmelsen ble
droftet. Fra Statens vegvesen ble det papekt at de aktuelle kryssene med E16 til tider
allerede i dag er overbelastet og taler ikke mertrafikk fra de nye boligomradene.
Rekkefalgebestemmelsen skal sikre at boligomradene ikke bygges ut far FRE16-prosjektet
er igangsatt, slik at dagens E16 er sikret a fa en trafikkavlastning innen akseptabel tid.

Malet med ombygging av Hanen-krysset var ikke a gke kapasiteten, men rundkjaring ble
etablert som et rent trafikksikkerhetstiltak. Det skal etter vegnormalene i utgangspunktet
ikke vaere rundkjgringer pa denne type veg - slik at det var nadvendig med en
fraviksbehandling far krysset ble tillatt ombygget.



Krysset ved Hvervenkastet har ogsa for stor trafikk. Selv om Arnegardsveien er den
kryssarmen i rundkjgringen som er minst belastet i dag, vil en trafikkekning pa denne
pavirke trafikksituasjonen for hele krysset.

| planforummgtet ble det ogsa orientert om at det ble arbeidet for a fa til en tilfredsstillende
gang- og sykkelforbindelse direkte mot Eikeli. Gjeldende regulering har ingen slik
forbindelse og det varslede omradet dekker heller ikke en slik forbindelse. Uten
tilfredsstillende forbindelser for myke trafikanter mot Hanefoss sentrum/ skoler, blir
omradet etter vart syn a anse som bilbasert.

Kommunen gnsker a ta spgrsmalet om rekkefalgebestemmelsen opp i eget mote.
Vi forutsetter ny uttalelse fra Statens vegvesen i forbindelse med offentlig ettersyn.

Statens vegvesen Transport og samfunn
Med hilsen

Anders Olav Thune Hagerup
Seksjonsleder Arne Tovslid

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.
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NVEs innspill til varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for
Tanbergdansen - Endring av detaljreguleringsplan for
Tanberghogda, gnr. 38 bnr. 220 og 69, planiD 0605_405 - Ringerike
kommune

Viviser til brev datert 06.09.2022. Saken gjelder varsel om oppstart av arbeid med
detaljreguleringsplan for Tanberghggda/Tanbergdansen. Vi viser ogsa til vart innspill til
oppstart av reguleringsplan for Tanberghegda, epost av 25.10.2016 (vedlagt). Vi viser ogsa
til planforumsmetet 27.09.2022, der denne saken ble lagt frem.

Formalet med planarbeidet er a omregulere deler av reguleringsplanen for Tanberghegda
for & kunne gke antall boligenheter, samt opprettholde byggestilen i gjeldene plan.
Innholdet i planen vil stort sett bli som i eksisterende plan, men det foreslas a bygge noe
tettere, mer ut mot ravinene og noen starre blokker. Det vil bli noe mer utfylling av ravine,
og flere stier. Fossen Utvikling har haye mal for klima og energilasninger i planomradet,
som ogsa innebaerer en miljgvennlig utbyggingsfase.

Om NVE

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med
innsigelseskompetanse innenfor saksomradene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framfering
av elektrisk kraft. NVE har ogsa ansvar for a bista kommunene med a forebygge skader fra
overvann gjiennom kunnskap om avrenning i tettbygde strek (urbanhydrologi). NVE gir rad
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse
saksomradene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og
bygningsloven (pbl).

NVEs konkrete innspill

Ravinelandskapet

| varselet om oppstart av planarbeidet gar det frem at hensikten med endringene er a gke
antall boliger og at det innebeerer en igjenfylling av raviner. Krakstadmarka er et omrade
der leirravinene dominerer landskapet. Mellom ravinene er det landtunger som kan vaere

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971
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egnet for utbygging. | kommunedelplanen og i reguleringsplanen for Tanberghggda har
dette vaert premisset. Leirraviner er en landskapsform som er inne pa Norsk radliste for
naturtyper. Vi mener at Ringerike kommune med det har et seerlig ansvar a ivareta dette
ravinelandskapet. Vi viser ogsa til Statsforvalteren i Oslo og Viken sitt innspill til oppstart
av planarbeidet i brev 30.09.2022.

| leirraviner er det prosesser som kan veere utfordrende a handtere nar det skal bygges tett
ut mot kantene. NVE har derfor et tydelig faglig rad om at bebyggelsen trekkes inn pa
flatene slik at ravinene og prosessene som foregar her forblir naturlige.

Sikkerhet mot skred

| oppstartsvarselet er det vist til at det er gjort nye grunnundersakelser og geotekniske
vurderinger. Det star videre at resultatene her viser at det er mulig a legge opp til en sterre
utnyttelse i omradet enn det kommunedelplanen legger opp til. NVE har ikke sett disse
undersgkelsene og vi kan derfor ikke vurdere dette na. Generelt mener vi det er uheldig
dersom en starre utnyttelse medferer behov for stabiliserende tiltak som forringer verdien
i ravinedalene. Ved hgring av planen ma sikkerheten mot skred vaere vurdert og beskrevet
og eventuelle risikoreduserende tiltak ivaretatt i planen.

Sikkerhet mot skade fra overvann

Klimaendringene gjor det viktigere enn noen gang a sikre en helhetlig forvaltning av
nedbarsfelt. Det er en planoppgave a serge for en helhetlig forvaltning av vannets kretslop
og a gjore tilpasning til forventede klimaendringer, jf. plan- og bygningsloven (pbl.) § 3-1,
forste ledd bokstav i) og g). Helhetlig forvaltning forutsetter at utbygging tar hensyn til og
tilpasser seg nedbagrfeltets kapasitet til a infiltrere, fordraye og lede vekk vann. Vannet ma
fa plass og det er viktig a spille pa lag med de naturlige forholdene pa stedet.

Kommunen ma pase at etablering av nye byggeomrader ikke medferer gkt fare for flom
eller skred i andre omrader, jf. Byggteknisk forskrift (TEK17) & 7-1 andre ledd. Ved utvikling
av tettstedsomrader kan handtering av overvann vaere en utfordring. Omdisponering av
arealer pavirker avrenningen til vassdragene. @kende andel tette flater kan fgre til en sterk
gkning i vannfgringen i nedenforliggende vassdrag og vannveier. Mindre vassdrag og
vannveier blir ofte ikke vurdert som viktige og blir ofte lukket i forbindelse med utbygging.
Dette kan ogsa ha innvirkning pa lokale flomhendelser.

Sammenhengende trygge flomveier er viktige risikoreduserende tiltak. Traseer og
nedvendig areal for a oppna tilstrekkelig trygghet ma utredes og bar merkes av pa
plankartet med arealformal. Det samme gjelder andre ngdvendige risikoreduserende
overvannstiltak, for eksempel fordrgying og infiltrasjon. Alternativt kan flomveier og areal
til andre overvannstiltak sikres i hensynssoner eller bestemmelsesomrade dersom det er
behov for fleksibilitet i plassering innenfor et avgrenset omrade. Flomveiene ma lede
overvann til flomveier med tilstrekkelig kapasitet (for eksempel til en bekk eller til en
konstruert overvasstrasé gjennom bygde omrader).

NVE har nylig publisert NVE veileder 4/2022 «Rettleiar for handtering av overvatn i
arealplanar». Veilederen er laga for a stette kommunene med a forebygge skade fra



https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
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overvann gjennom arealplanlegging etter plan- og bygningslova. | veilederen finner dere
rad om at dere ma ta stilling til akseptabel risiko for overvasskader. Dere finner ogsa rad
om hvordan dere kan kartlegge fare for skade fra overvann, og hvordan dere kan
innarbeide hensynet til overvann i plankart og bestemmelser.

Nedenfor er et utklipp fra verktayet Scalgo. Dette verktayet viser vannveier. Det er her
tydelig at ravinene (og dermed vannveiene) fra planomradet blant annet leder rett mot
sykehusomradet. Ved hgring av planen ma virkninger utbyggingen vil ha for flomveier og
prosesser knyttet til ravinene vu rderles,/beskrives og tas hen§yn til.

[ JFa B ] _ ey N A =

£ watershed Tool X r Rain 13.6 cm

.
n -
Y Flow Network Detall 40191 m* | i

—

Select analysis:

A Flash Flood Mapping

Solkraftverk

| planforumsmeatet 27.09.2022 kom det frem at det planlegges et solkraftanlegg innenfor
planomradet. Ifglge utbygger har det her vaert kontakt med NVE, og utbygger har fatt
solkraftverket vurdert som ikke konsesjonspliktig i medhold av energiloven § 3-1. Vi viser
til vare internettsider for mer informasjon om konsesjonsbehandling av solkraftverk.
Solkraft - NVE og Konsesjonsbehandling av solkraftverk - NVE.

Nar anlegget ikke skal behandles etter energiloven ma anlegget behandles etter plan- og
bygningsloven. Det er kommunen som avgjer om det er behov for reguleringsplan for
dette eller om det kan tas direkte som byggesak, jf. pbl. § 12-1 tredje ledd. Forutsetninger


https://www.nve.no/energi/energisystem/solkraft/
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonsbehandling-av-solkraftverk/
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for at det kan tas direkte i byggesak er at arealformalet apner for slik utbygging og at det er
gjort vurderinger av naturforhold og sikkerhet mot naturfare.

Slik vi fikk tiltaket presentert i planforum sa det ut som det var planlagt solkraftverk i
omrader regulert til grontareal. Vi kan ikke se at et slikt arealformal kan veaere forenlig med
et solkraftverk, sa vi anbefaler at plassering av solkraftverket og virkninger av tiltaket
vurderes som en del av reguleringsplanen.

| planforumsmaetet ble solkraftanlegget presentert som reversible tiltak og at
landskapsformen ikke vil endres. Tiltaket ma imidlertid forankres i bakken og dette vil
kunne fare til endret avrenning, fjerning av vegetasjon, anleggsvei/kjerespor, etablering av
trafostasjon m.m. Hvilke virkninger dette har for ravinelandskapet og om dette vil kunne
medfgre okt fare for overvann, erosjon og lokale skredhendelser ma vurderes.

Generelle rad

For a fa en fullstendig oversikt over hvordan dere kan ta hensyn til vare tema i
reguleringsplanen anbefaler vi dere a bruke vare internettsider for arealplanlegging. Her er
informasjonen og veiledningen lagt opp etter planniva. Vi vil seerlig vise til Kartbasert
veileder for reguleringsplan. Veilederen leder dere gjennom alle vare fagomrade, og gir
dere verktay og innspill til planarbeidet. Den som utarbeider planen, har ansvar for at
disse interessene blir vurdert i planarbeidet.

NVEs oppfoelging av planarbeidet

Dersom planen bergrer NVEs saksomrader, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig
ettersyn. | plandokumentene ma det ga tydelig fram hvordan de ulike interessene er
vurdert og innarbeidet i planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksomrdder ma
veere vedlagt planer som sendes pa hgring til NVE. Vi ber om at alle plandokument blir
sendt elektronisk til NVE.

NVE prioriterer a gi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand
til konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene
som har sterst behov.

Ta gjerne kontakt pd e-post eller telefon ved konkrete spgrsmal om NVEs saksomrader.

Med hilsen
@yvind Leirset Heidi Mathea Henriksen
Seksjonssjef Senioringenigr

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.


https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
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Mottakere:
Fossen Utvikling AS

Kopimottakere:
RINGERIKE KOMMUNE
STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN



From: NVE

Sent: 25. oktober 2016 14:23

To: 'Ringerike kommune'

Cc: fmbupost@fylkesmannen.no

Subject: Innspill til varsel om oppstart av detaljregulering for Tanberghggda - Ringerike
kommune

Var referanse: 201605219

Vi viser til varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for Tanberghggda.

Flom, erosjon og skred er naturlige prosesser. Derfor ma planlegging og utbygging ta hensyn til faren for
skader som fglge av disse prosessene. Det beste virkemiddelet for & begrense utfordringer med
naturpakjenninger, som flom og skred, er a styre arealbruken slik at man unngar ny utbygging i omrader
utsatt for fare. Sikkerhetsniva for ny bebyggelse i forhold til flom-, erosjon- og skredfare er gitt i TEK10
§§7-2 og 7-3. Pa reguleringsplanniva ma det utredes om det er reell fare for flom og/eller skred. Dersom
det konkluderes med at det er omrader som er flom- eller skredutsatt, ma faresonen avmerkes pa kartet
som hensynssone jf. pbl § 12-6, og tilknyttes bestemmelser som forbyr eller setter vilkar for bygging og
tiltak.

| arbeidet med kommunedelplanen for omradet ble det gjort undersgkelser for a avklare om det var
forekomster av kvikkleire i omradet. NGI har konkludert med at kvikkleire ikke er pavist, men som de
videre skriver er flere av grunnboringene sveert grunne. | rapporten fra NGl er det det tydelig at deler av
omradet er egnet til utbygging, men hvis det dpnes for utbygging i de brattere omradene ma det gjgres
narmere undersgkelser av skredfare lokalt. Vi viser til vare innspill og merknader i forbindelse med
kommunedelplanarbeidet.

| det videre arbeidet med detaljreguleringsplanen ma det gjgres vurderinger av om det er fare for skred
lokalt innenfor omradet. Videre er det seerlig viktig at vassdragene og overvannet gis gode og sikre
avrenningsveier. NVE mener at bekker i prinsippet bgr vaere dpne. Bekkedragene skaper variasjon i
landskapet, og mange planter og dyr er knyttet til bekkedragene. Dette gker opplevelsesverdien i
naermiljget. Apne bekker er ogsa langt mindre gmfintlige for flomskader, bade fordi de normalt har
stgrre kapasitet og fordi det er lettere & ha oversikt over avrenningsforholdene i ekstreme
vaersituasjoner. Redusert vannavledningskapasitet som fglge av fremmedlegemer i kulverten er ogsa et
vanlig problem. | dette ravinerte landskapet er det videre viktig a vurdere fare for erosjon ved endring av
avrenningen fra omradet.

NVE vurderer om tiltak i vassdrag kan medfgre skader eller ulemper for allmenne interesser pa en slik
mate at det oppstar konsesjonsplikt etter vannressursloven §8. Nar reguleringsplan omfatter de hensyn
som vannressursloven skal ivareta, kan reguleringsplan erstatte konsesjon etter vannressursloven § 8, jf.
§§ 18 og 20. Detaljreguleringsplaner der det planlegges inngrep i vassdrag der allmenne interesser kan
bli bergrt ma derfor sendes til NVE for vurdering. | slike saker ma kommunene vaere tydelig i
oversendelsesbrevet at forholdet til vannressursloven skal vurderes.

Vi viser til NVEs internettsider for mer informasjon om flom- og skredfare i arealplaner. NVE har
utarbeidet en sjekkliste med veiledningsmateriell for vurdering av tema innenfor NVEs
forvaltningsomrader. Vi viser til denne for mer informasjon og veiledning. Sjekkliste NVE tema i arealplan



https://www.nve.no/flaum-og-skred/arealplanlegging/
https://www.nve.no/Media/3622/sjekkliste_nve_2016.pdf

Hilsen fra
Heidi Mathea Henriksen
Senioringenigr

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Region Sgr

Telefon: 09575 eller direkte: 22959759

E-post: nhve@nve.no eller direkte: hmh@nve.no

Web: www.nve.no
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NVE


mailto:nve@nve.no
mailto:h@nve.no
blocked::http://www.nve.no/

W OBOS

Block Watne

Adresse: Hvamstubben 17, 2013 SKJETTEN
Telefon: +47 23246000

Fossen Utvikling AS
Sgndre torv 2b
3510 HBNEFOSS

Kopi: postmottak@ringerike.kommune.no

Var ref:  Frank Engejordet Deres ref: Bjgrn Leifsen Dato: 30. september 2022

Innspill omregulering av PlanID 0605_405, Tanberghggda

Viser til deres kunngjgring via brev datert 6/9-2022. Vi er generelt tilhengere av at et areal som er
avsatt til byggeomrade utnyttes maksimalt med sa mange boliger som mulig. Nar det er sagt sa
har vi som grunneier og utbygger av Tanberglia falgende innspill til gnskede endringer;

1. Generelt stiller vi oss undrende til at det poengteres at foreslatt endring ikke medfarer
stgrre endringer, og at innholdet i planen stort sett blir som i eksisterende plan. Antallet
boliger tredobles, det skal anlegges en industripark med solceller og man fjerner areal for
en fremtidig barnehage. | tillegg medfarer foreslatt endring en vesentlig endring i trafikk
bade i anleggsfasen og etter utbygging. Dette er etter vart syn stgrre endringer av en nylig
vedtatt reguleringsplan.

2. Det bes om fritak fra rekkefalgebestemmelse om at ny E16 skal veere fysisk igangsatt
mellom Sundvollen til Styggdalen far igangsettingstillatelse. Dette har vi ingen innsigelser
mot, men krever at rekkefglgebestemmelser i 88 7.1 og 7.2 vedr SKV2 (adkomstvei til
Lisletta) opprettholdes.

3. Om det mot formodning gis fritak fra rekkefalgebestemmelse om adkomstvei SKV2 til
Lisletta, vil bade eksisterende og nye/planlagte boliger langs Tandbergmoveien /
Arnegardsveien bli belastet med trafikk og stay som til na ikke har veert aktuelt & hensynta.
| sa tilfelle kreves det at utvikler/utbygger beregner og gijennomfarer/bekoster staytiltak og
andre tiltak som hensyntar dette.

4. Opprinnelig antall boenheter fra farste delomrade «Tanbergdansen» var 45 mens nye
planer viser ca 118 enheter. Ved eventuelt fritak fra rekkefalgebestemmelse om
adkomstvei SKV2 til Lisletta ma det dokumenteres at Tandbergmoveien/Arnegardsveien,
som vi har utbedret/bekostet, er dimensjonert for & sakalt «absorbere» denne gkte
trafikken. Dette vil bety en trafikkekning pa eksisterende veier fra like mange boliger som
hele Tanberglia. Dette ma utredes og eventuelle tiltak bekostes i sin helhet av
utvikler/utbygger.

Hovedkontor:
Hammersborg torg 3, Postboks 6666 St. Olavs plass, 0129 Oslo. Telefon: 23 24 60 00
Foretaksregisteret NO 968 757 954 MVA
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5. Anleggsperioden vil medfgre vesentlig belastning pa eksisterende vei. Vi stiller krav til en
anleggsvei ut av omradet for & styre anleggstrafikken bort fra eksisterende boligomrader
langs Tanbergmoveien og Arnegardsveien. Dette som beskrevet i rekkefalgebestemmelse
§7.1 pkt 9. «Fgr rammetillatelse til bolighebyggelse... skal SKV2... fram til feltet, veere
opparbeidet og apen for anleggstrafikk.»

6. Omradet regulert til barnehage (BBH) foreslas flyttet og (eventuelt) re-etableres at annet
sted inne pa gvrige deler av Tanberghggda. Barnehage er en sveert gnsket etablering for
beboere i omradet og vi ber om at forslagsstiller viser hvor og hvordan dette eventuelt skal
re-etableres i gvrige arealer for Tanberghggda.

7. Omrade regulert til barnehage (BBH) sgkes omregulert til Boligformal. Antar at dette ogsa
bergrer reguleringsplan Tanberglia, PlanID 0605_356-01 hvor arealet BH1 er regulert til
barnehage.

8. Fossen Utvikling AS sammen med Fossen Kraft AS har store ambisjoner om klima og
energilgsninger, og dette er meget positivt og interessant. Vi er tilhengere av alternative
energikilder og fornybar kraft. Men vi stiller oss litt undrende til at en solcellepark etableres
i et regulert naturomrade (GN1) som ogsa har en hensynssone for bevaring av naturmiljg
og viltkorridor (H560). Nar eksisterende 3 ar gamle plan na skal omreguleres, bar ikke
ogsa dette arealet som fremstar som et industriomrade omreguleres/reguleres?

Dersom det gis tillatelse til at Tanbergmoveien / Arnegardsveien kan benyttes uten ytterligere
tiltak som hovedadkomst til «Tanbergdansen, forutsetter vi at denne utbyggingen er med og
deler de kostnader vi har hatt med a bygge vei og overvannsanlegg for ny vei.

Avslutningsvis Vil vi poengtere at det fra var side ikke vil bli akseptert at eventuelle palagte
fornyinger eller utvidelser av offentlig veg eller VA hovedledninger, eller andre tiltak, gir rett til
refusjon etter pbl. § 18 da dette vil veere tiltak vi ikke har nytte av.

Med vennlig hilsen
for Obos Block Watne AS

e
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Frank Engejordet
Prosjektsjef

Telefon: +47 97540860
E-post: frank.engejordet@obos.no

Side 2 av 2

Hovedkontor:
Hammersborg torg 3, Postboks 6666 St. Olavs plass, 0129 Oslo. Telefon: 23 24 60 00
Foretaksregisteret NO 968 757 954 MVA



Fra: Siv Kvernberg <skvberg@hotmail.no>

Sendt: sgndag 2. oktober 2022 13:25

Til: bjornl@fres.as

Kopi: postmottak

Emne: Detaljregulering for planid 0605_405 Tanberghggda Ringerike kommune -

oppstart av omregulering

Vi forlanger at det blir bygd anleggsvei over til Lisletta F@R oppstart.

Vi har levd med stg@y fra tungtransport fra kl 05.00 til langt pa kveld de siste arene. Selv med stgygjerde
er dette ikke holdbart da vi har bade soverom og uteplass som vender ut mot Tanbergmoveien.
Hastigheten i Tanbergmoveien er ogsa alt for hgy selv om det er skiltet med 30km. Pa vinterhalvaret
med sng og is er hastigheten enda hgyere, som igjen generer mer stgy, spesielt gjelder dette
tungtransport for at de skal komme frem til anleggsomradet.

Avslutningsvis vil vi presisere at vi ikke er imot utbyggingen.
Mvh

Siv Kvernberg og Tom Thorsen
Tanbergmoveien 4

Sendt fra E-post for Windows


https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=550986

INNSPILL TIL PLAN ID 0605_494 TANBERGH@GDA

Dette innspillet dreier seg i hovedsak om trafikksituasjonen pa Hvervenkastet, Arnegardsveien og
Tanbergmoveien - og hvilke tenkte konsekvenser ett fritak for rekkefglgekravet kan fa for
bebyggelsen langs veien.

Ved oppstart av utbygging i Tanberglia i 2014 mottok kommune og utbygger en rekke innspill til
utbyggingsplanene for Tanberglia.

Mange av disse angikk trafikksituasjonen ved rundkjgring pa Hvervenkastet og trafikken langs
Arnegardveien og Tanbergmoveien.

Enkle tiltak ble iverksatt som fire til fem fartsdumper pa strekningen fra krysset
Arnegardsveien/Tanbergmoveien. Det ble i ettertid satt opp flere fartsskilt og en del av husene
langs veien fikk skjerming i form av gjerde/hekk ut mot veien.

Innspill som fotgjengerfelt ble ikke tatt til fglge, heller ikke anmodning om flere og hgyere
fartsdumper eller stgydempende tiltak for all bebyggelse langs veien. Det ble henvist til politiet ved
brudd pa fartsgrenser og ulovlig gjiennomkjgring over Tanbergmoveien til Lisletta. Veien er
trafikkfarlig. Flere partier av veien er svaert uoversiktlig og det kjgres for fort hver eneste dag pa
strekningen. Fartsdumpene har for lang avstand mellom seg og er for lave til 8 hindre mopeder,
privatbiler eller firmabiler/underleverandgrer, tungtransport med tilhengere og traktorer i a bryte
fartsgrensene. Block Watne har selv giennomfgrt fartsmalinger pa strekningen og kan bekrefte
dette. A skyve ansvaret for brudd pa veitrafikkloven over pa lokalt politi er en mate & fraskrive seg
ansvaret pa i steden for 3 gjennomfgre forsterkede fartsregulerende tiltak selv.

Ett fritak for rekkefglgekravet som medfgrer nye ar med stor trafikkbelastning vil veere a pafgre
beboerne langs veien en urimelig stor pakjenning med ytterligere ar med hgy trafikk langs veien -
spesielt for beboere som ikke har fatt innvilget st@gy - og innsynsvern.

Planene med a etablere flere tilgjengelige utsiktspunkt og tilrettelegge for flere turstier i omradet vil
unektelig ogsa medfgre mer trafikk forbi boligene i Tanbergmoveien.

Rundkjgringen ved Hvervenkastet har allerede i dag utfordringer med a absorbere trafikken —
spesielt i rushperiodene og for trafikk fra Arnegardsveien, men ogsa fra Osloveien sgrover. Mye
aggressiv kjgring sgrfra (Oslo) og inn i rundkjgringen bidrar til at det er vanskelig 8 komme seg ut.
Disse innspillene kom ogsa frem i forrige hgringsrunde men ble ikke da hensyntatt.

Jeg er videre bekymret for en utvidelse av eksisterende byggeplaner med tanke pa erosjon,
fyllmasser og nedkapping av treer. Det vises til geotekniske undersgkelser som er giennomfgrt i
omradet og mener at det som en del av kvalitetskontrollen som minstekrav er gjennomfgrt av en
ngytral 3dje part. Konsekvenser av en utglidning av masse vil kunne fa enorme konsekvenser for en
sa stor og tett bebyggelse som Tandberghggda vil bli



Kort oppsummert.

e Vedtaket om rekkefglgebestemmelsen ma etterleves. Trafikkforholdene langs
Tanbergmoveien vil pa ett tidspunkt kreve tiltak for a redusere trafikk, dempe fart og
redusere faren for pakjgrsler fgr giennomkjgringsvei til Stglandet apnes. Stedvis pa
strekningen er det svaert uoversiktlige omrader — og utkjgrsler fra boliger munner rett ut i
kjgrefeltet. Det ma ogsa gjennomfgres tiltak for allerede etablert bebyggelse med skjerming
for st@y, steév og innsyn. Matematisk beregninger og anslag tar verken hgyde for
hgytidsutfart pa E 16, trafikkork pa E16 eller i rundkjgringene, etablerte turomrader i
omradet, brudd pa gjennomkjgring forbudt, brudd pa fartgrenser eller lignende. Desto
hgyere fart man har pa kjgretgyet desto hgyere turtall og mer stgy

e Det ma etableres en avlastningsvei fra byggefelt og ut til Lisletta. Dette ble ogsa bekreftet av
Kjennerud i Ringerike Kommune i 2020. Avlastningsveien bgr kunne benyttes av alle som
bor i Tanberglia i tillegg til byggetransport til og fra byggefeltene. Dette vil kunne avlaste
veiene inn til Hgnefoss og ikke minst rundkjgringen pa Hvervenkastet. Ved Norderhov ville
det veert taktisk a legge den opprinnelige veien til Jevnaker tilbake der den I3 tidligere — slik
at trafikken til og fra Lisletta ikke hadde behgvd a belaste rundkjgringen pa Norderhov.

Til slutt.

leg opplever det noksa ungdvendig at Fossen Utvikling A/S skal svare ut innspillene fra oss som har
gitt tilbakemeldinger. Kommunen burde selv sett pa innspillene og vurdert hvilke tiltak utbygger
skulle iverksette — som en kvalitetskontroll av hva som blir igangsatt og for a sikre at ogsa andre
innbyggeres interesser blir ivaretatt. At utbygger selv skal svare ut bekymringer fra innbyggerne er
som 3 sette bukken til & passe havresekkene.

Nar det er sagt vil jeg ogsa bemerke at mye av den etablerte bebyggelsen i omradet ble veldig
estetisk pent, likedan ble turomradene flotte. Ett godt tilskudd til befolkningen i Ringerike

Mvh
Heidi Haugen

Tanbergmoveien 14



Fra: lgrgenvag, Jorleif <Jorleif.Jorgenvag@statsbygg.no>

Sendt: tirsdag 4. oktober 2022 15:05

Til: bjornl@fres.as

Kopi: Leere, Hanne; @degaard, Nina; postmottak

Emne: PlanID 0605_ 405 Tanberghggda - Innspill ved varsel om planoppstart

Til Fossen Utvikling AS, Sendre Torv 2b, 3510 Hgnefoss

Vi viser til varsel om oppstart av omregulering for DETALIREGULERING PLANID 0605_ 405
TANBERGH@GDA datert 06.09.2022. Planomradet (eiendommen gbnr 38/69) grenser i nordvest inntil
Statsbyggs eiendom gbnr 37/207 Campus Ringerike (Universitetet i Sgrgst-Norge).

Det er kraftig terrengfall i omradet og Statsbygg forutsetter at geoteknisk stabilitet og overvann
handteres pa en tilfredsstillende mate, bade i byggeperioden og i den permanente situasjonen.
Ledningsnettet som etableres i forbindelse med utbyggingen ma veere tilfredsstillende, og eksiterende
nett ma veere i stand til @ handtere gkte mengder.

Generelt gnsker vi a bli involvert dersom det avdekkes forhold som far betydning for var eiendom, fgr
planforslaget sendes pa haring.

Vi viser til var tilbakemelding av 20.09.2022 pa nabovarsel om etablering av bakkemontert solcelleanlegg
pa naboeiendommen. Det er her avtalt et mgte med Fossen utvikling (Fredrik W. Skarstein) sammen

med universitetet og studentsamskipnaden 24.10.22. Kontaktperson i Statsbygg er Hanne Leere. Vi ber
om at det i dette mgtet ogsa blir gitt en orientering om forslaget til omregulering.

Vennlig hilsen

Jorleif Jargenvag
prosjektleder

Avdeling for radgivning og tidligfase
+4791157361

oo
= STATSBYGG



Hei
Vi er bedt om innspill ang bruk av Arnegardsveien i forbindelse med bygging av Tanberglia og
Tannberhggda og evt bruk i ettertid.

Vi er i mot en hver ekstra belastning med ny trafikk i Arnegardsveien.
Vi stptter utbyggingen og haper dere far gjennomslag for a bygge egen vei ut mot Lisletta.
Lykke til.

Mvh Terje Valholm og Stina Gregersen
Arnegardsveien 50



Fra:

Sendt:

Til:
Kopi:

Emne:

Hei

Vegar Andersen <vegar.andersen@gmail.com>
onsdag 5. oktober 2022 08:23

bjornl@fres.as

postmottak; linnhellum@hotmail.com

PlanID 0605_405 Tanberghggda

Vi bor i Arnegardsveien 16 og er sterkt kritiske til bruk av Arnegardsveien til anleggstrafikk all den tid det
ogsa er skolevei for sma barn. Vi har selv tvillinger pa 6 ar som far en farligere trafikkhverdag bade av
planlagt anleggstrafikk, men ogsa av gkt trafikk i Arnegardsveien. | stedet for a se pa utvidelse av bruk av
veien burde det blitt bygget fartsdumper som begrenser hastigheten biler kjgrer pa her ute. Ofte
kommer de i enorm fart og har null kontroll mtp barn som kommer fra sideveier.

Vi har allerede opplevd flere skumle situasjoner pa vei til jobb og skole, selv med voksne som fglger, og
gnsker selvfglgelig ikke en gkning av tungtrafikk og persontrafikk her uten tiltak.

Det har vel hele tiden vaert intensjonen at videre utbygning av Tanbergmoen har vaert betinget pa
utbygging av vei ut mot hadelandsveien, fremfor bruk av den uoversiktlige og bratte veien fra
hvervenkastet opp forbi et stort antall boliger opp til moen.

Haper dere tar til fornuften og ser at dette ikke er lurt.

Mvh

Vegar Hovlund Andersen og Linn Hovlund Andersen



Fossen Utvikling AS Deres ref:
Sendre Torg 2B Varref.  2022/193195

3510 HONEFOSS Dato: 27.09.2022
Org.nr: 985 399 077

o

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og naeringsmidler Mattllsgnet

INNSPILL TIL OPPSTART AV OMREGULERING AV DETALJREGULERING FOR
TANBERGH@GDA - PLANID 0605 405

Viser til brev datert 06.09.2022.
Mattilsynet er statlig sektormyndighet for omradene planter, fisk, dyr, mat og drikkevann.

Som hgringsinstans til arealplaner har Mattilsynet i oppgave a bidra til at arealplanen ivaretar nasjonale og
regionale interesser innenfor omradene:

- drikkevann

- plantehelse

- fiskehelse/fiskevelferd
- dyrehelse/dyrevelferd

Saksopplysninger:
Hensikten med omreguleringen er a legge opp til en st@grre utnyttelse av omradet og gke antall
boligenheter.

Vi forutsetter tilknytning til Ringerike vannverk Kilemoen.

Mattilsynets kommentarer:
Planen ma sikre at omradet blir forsynt med nok og hygienisk trygt drikkevann.

Vi forventer at kommunen foretar beregninger for a sikre levering av tilstrekkelige mengder drikkevann til
planlagt utbygging i tillegg til eksisterende forsyningssystem. Dette innebaerer at vannverket ma vurdere sin
kapasitet og leveringssikkerhet slik at de har reell mulighet til & utvide transportsystemet og sikre trygt og
tilstrekkelig drikkevann til nye abonnenter innenfor planomradet.

Vedlikehold og utskifting av ledningsnett drikkevann bgr vurderes som del av arbeidene innenfor omradet.
Vesentlige utvidelser og endringer av vannforsyningssystemer skal registreres hos Mattilsynet, jf.

drikkevannsforskriften § 17.

www.mattilsynet.no

Mattilsynet Saksbehandler: Anita Klemensdottir Postadresse:
Avdeling Nordre Buskerud, Hadeland og  TIf: 22400000 Felles postmottak, Postboks 383
Valdres E-post: postmottak@mattilsynet.no 2381 Brumunddal

(Husk mottakers navn) Telefaks: 23 21 68 01


mailto:postmottak@mattilsynet.no

Med hilsen

Astri Ham
Avdelingsleder

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som ma ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.

Kopi til
Ringerike kommune Postboks 123 Sentrum 3502 H@NEFOSS
Statsforvalteren i Oslo og Viken Postboks 325 1502 MOSS

Side 2 av 2



BANE NOR

Fossen Utvikling AS Dato: 07.09.2022
Segndre Torv 2 B Saksref: 202210481-2
3510 HONEFOSS Deres ref.:

Side: 1/1

Var saksbehandler: Ole Magne Kjellevold
Telefon:

Mobil: +47 91666106

E-post: Ole.Magne.Kjellevold@banenor.no

Ringerike kommune - Varsel om detaljregulering for Tanberghgagda - oppstart av
omregulering. Bane NORs uttalelse

Vi viser til oppstart av omregulering, datert 06.09.2022.

Planomradet bergrer ikke jernbanens interesser og vi har derfor ingen merknader.

Med vennlig hilsen

Ragnhild Lien Ole-Magne Kjellevold
sjef Planforvaltning arealplanlegger
Bane, Drift og teknologi

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur

Bane NOR SF postmottak@banenor.no Bankgiro: 8101.46.68128
Postboks 4350, NO-2308 Hamar banenor.no IBAN-nr.: NO5581014668128
Sentralbord: 05280 Org.nr.: NO 917 082 308 MVA BIC: DABANO22



Fra: Einar Dahle <dahleeinar@gmail.com>

Sendt: tirsdag 20. september 2022 22:20
Til: Bjgrn Leifsen; postmottak
Emne: PlanID 0605_405

Viser til brev om detaljregulering for Tanberghogda datert 6.9.22.

Vi har innsigelse pa at det skal gjores fritak for rekkefolgekravet om igangsettelse av E16, slik at
trafikk i1 anleggsfasen og etterfolgende skal passere ned gjennom Tanbergmoveien. Dette
medferer en ikke ubetydelig stoy for oss som bor her, og vi mener derfor at skal det gis fritak, ma
det etableres vei over til Lisletta slik at hovedmengden trafikk kan rettes denne veien. Vi har
allerede hatt belastningen fra forste byggetrinn og syns ikke det er urimelig at belastningen
reduseres ved videre utbygging slik som forst planlagt.

Mvh Einar og Synne Dahle Frimanslund



	1 - Statsforvalteren
	Ringerike kommune - Innspill til varsel om oppstart av omregulering av Tanberghøgda

	2 - Viken Fylkeskommune
	Ringerike kommune - Reguleringsplan - Gbnr 38/220 og 38/69 - PlanID 0605405 - Tanberghøgda - Detaljeringregulring - Oppstart av omregulering

	3 - Statens vegvesen
	4 - NVE
	NVEs innspill til varsel om oppstart av detaljreguleringsplan for Tanbergdansen - Endring av detaljreguleringsplan for Tanberghøgda, gnr. 38 bnr. 220 og 69, planID 0605_405 - Ringerike kommune
	Ravinelandskapet
	Sikkerhet mot skred
	Sikkerhet mot skade fra overvann
	Solkraftverk


	4a - NVE - Brev til Ringerike kommune
	5. Obos Block Watne
	6 - Siv Kvernberg - Innspill til 405 - Detljregulering for Tanberghøgda
	7 - Hedi Neverdahl Haugen - Innspill til 405 - Detaljregulering for Tanberghøgda
	7 - Statsbygg
	8 - Terje Valholm - innspill til plan 495
	9 - Vegard Andersen - Innspill til 405 - Detaljregulering for Tanberghøgda
	10 - Mattilsynet
	11 - BaneNor
	12 - Einar Dahle - Innsigelse detaljregulering Tanberghøgda



